Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081500331

331

Nº 154, segunda-feira, 15 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0308001/2022 - CPL/PMSAT. Processo
Administrativo 0605001/2022-CPL-PMSAT. Origem: REGISTRO DE PREÇOS para P R EG ÃO
ELETRÔNICO Nº 9/2022-1805001-PE-SRP-PMSAT.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS,
resolve registrar os preços da Empresa: J P PNEUS LTDA - CNPJ: 01.609.127/0001-75 -
vencedora dos Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 12, 13, 14, 15, 16 E 17. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
a partir da data de assinatura. A íntegra da ata estará disponível na Sala da CPL Localizada
à Praças Alcides Paranhos, N° 17 - Centro -CEP: 68.786-000 - Santo Antônio do Tauá -
PA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de São Felix do Xingu-Pará, por intermédio da CPL,
torna público a retificação do Edital da Tomada de Preços Nº 010/2022, objetivando
a Contratação de Agência de Propaganda e Publicidade, publicado na imprensa oficial
no dia 29/07/2022, em decorrência de modificação de redação dos itens 17.1 e 17.2
do Edital.

Fica mantida a data de recebimento dos envelopes nºs. 1, 2, 3 e 4 para o
dia 02/09/2022 às 10h00min, texto integral desta retificação pode ser obtido na Sala
da CPL no endereço na Avenida 22 de março, nº 915, centro, São Felix do Xingu-Pará;
pelo e-mail: licitacao.pmsfx@gmail.com e portal transparência da Prefeitura Municipal
no link: https://www.sfxingu.pa.gov.br/licitacoes/tp010-2022/

São Felix do Xingu-PA, 11 de agosto de 2022.
LUIZ OZENEIA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-007

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para a Execução de Serviços de Reforma,
Adequação e Ampliação do Prédio da Escola Municipal de Ensino Infantil "Cantinho do
Amor", no Município de São Sebastião da Boa Vista/PA.

Adjudicado e Homologado para a empresa Mojuim Engenharia e Transporte
Eireli, CNPJ nº 24.250.973/0001-47, com o Valor Global de R$2.749.354,06 (dois milhões
setecentos e quarenta e nove mil trezentos e cinquenta e quatro reais e seis centavos).
Licitação realizada pelo critério de Menor Preço Global.

São Sebastião da Boa Vista - PA, 12 de agosto de 2022
SUELY MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA MONTEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº20220582, ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-026, CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, CONTRATADA(O): EVERALDO MORAES CORDEIRO,
OBJETO: CONTRATAÇÃO Do CANTOR EVERALDO CORDEIRO PARA APRESENTAÇÃO NO
FESTIVAL DE VERÃO - SOURE 2022. VALOR TOTAL R$ 400,00 (quatrocentos reais),
VIGÊNCIA: 01 de Agosto de 2022 a 30 de Agosto de 2022, DATA DA ASSINATURA: 01 de
Agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 20220415 Contratante: PMU Contratada: MONTEIRO E MONTEIRO
ADVOGADOS ASSOSSIADOS Obj.: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços Jurídicos, visando revisão judicial e/ou administrativa dos valores devidos ao
Fundo de Participação dos Municípios - FPM em razão de seu repasse em patamares
inferiores aos legalmente cabíveis para o Município de Ulianópolis-Pa. Origem: INEX
007/2022-IN/PMU. Fund. Legal: Lei 8.666/93 Vig.: 01/08/2022 à 31/12/2022, Valor: R$
814.749,22.

Contrato Nº 20220417 Contratante: PMU Contratada: C.T.A. SINALIZAÇÃO VIARIA EIRELI
Obj.: Contratação de empresa especializada para Serviços de Manutenção Preditiva,
Corretiva e Preventiva do Sistema de Semáforo da Cidade de Ulianópolis-Pa. Origem: PG
023/2022-PG/PMU. Fund. Legal: Lei 8.666/93 Vig.: 03/08/2022 à 31/07/2023, Valor: R$
24.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico 9/2022-00025-SRP; Contrato nº 20229366. Contratante: Fundo
Municipal de Saude; Valor Total: R$ 1.174.962,10 (um milhão, cento e setenta e quatro mil,
novecentos e sessenta e dois reais e dez centavos); Contratada: D P Aguiar Eireli. Objeto:
aquisição de material hospitalar, insumos e correlatos para atender a demanda do Fundo
Municipal de Saúde; Vigência: 10/08/2022 à 30/12/2022.

Origem: Tomada de Preço Nº 2/2022-00002; Contrato nº 20222002. Contratante: Fundo de
Desenv. da Educação Básica - Fundeb; Valor Total: R$ - 326.068,48 (trezentos e vinte e seis mil,
sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos); Contratada: D & N Engenharia Ltda -
Epp;Objeto: contratação de empresa especializada para a reforma da Quadra Poliesportiva,
implantada na Escola Municipal Ângelo Debiase; Vigência: 11/08/2022 à 11/08/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00034

Processo Administrativo Nº 92022034. Objeto: Registro de Preços para seleção de
proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de combustível para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Viação e Obras. Data da Abertura: 30/08/2022
Horário 09 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.

O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526,
nos dias úteis, no horário das 08às 12horas e portal do TCM/PA.

Uruará - PA, 12 de agosto de 2022
GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2022 - SEMSA

O Munícipio de Vigia de Nazaré, vem através do intermédio de seu pregoeiro,
por meio dessa publicação informar que o processo público de licitação na modalidade
Pregão Eletrônico SRP Nº 017/2022 - SEMSA, tipo menor preço por item para Registro de

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 46/2022/PMX

Prefeitura Municipal de Xinguara - PA.
Órgão: Secretaria Municipal de Administração
Processo Administrativo de Licitação n° 085/2022/PMX
Pregão Eletrônico - SRP Nº 046/2022/PMX
Objeto: Registro de preços para Aquisição de Materiais Esportivos Diversos, para
atender as demandas dos diversos órgãos da Administração Geral, Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer e a Secretaria Municipal de Educação Cultura deste Município de
Xinguara - Pará.
Data de início da sessão: 30/08/2022.
Hora e Local: 09h00 (Nove horas), no Sistema Eletrônico Portal de Compras Públicas,
site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

O Edital poderá ser obtido no horário das 07h00 às 13h00 horas, de
segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, situada no endereço acima,
e ainda, a qualquer hora, no Mural de Licitações do TCM e Portal da Transparência,
site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-2644, no email:
licitacaopmx@gmail.com, ou na Sala de Licitações.

Xinguara - PA, 12 de agosto de 2022.
DANYARA SOUSA RODRIGUES

Pregoeira

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Santa Ana, S/Nº - Centro - Alagoa Nova - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE. Abertura da sessão pública: 08:00 horas
do dia 25 de Agosto de 2022. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar
nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 às 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmanlicita@gmail.com. Edital:
www.alagoanova.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Alagoa Nova - PB, 12 de agosto de 2022.
TATIARA GOMES DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Santa Ana, S/Nº - Centro - Alagoa Nova - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, para: AQUISIÇÃO DE CURATIVOS E MATERIAIS AFINS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA DE SAUDE. Abertura da sessão pública: 10:30 horas do
dia 25 de Agosto de 2022. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar
nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 43/2022/PMX

Prefeitura Municipal de Xinguara - PA.
Órgão: Secretaria Municipal de Administração
Processo Administrativo de Licitação N° 080/2022/PMX
Pregão Eletrônico - SRP Nº 043/2022/PMX
Objeto: Registro de preços para Aquisição de Uniformes (Calça, Gandolão, Camiseta, Gorro,
Coturno, Cinto de Guarnição, Dentre Outros), para uniformização dos servidores da Guarda
Municipal, atendendo as demandas da Administração Geral, deste Município de Xinguara -
Pará.
Data de início da sessão: 31/08/2022.
Hora e Local: 09h00 (Nove horas), no Sistema Eletrônico Portal de Compras Públicas, site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

O Edital poderá ser obtido no horário das 07h00 às 13h00 horas, de segunda à
sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, situada no endereço acima, e ainda, a
qualquer hora, no Mural de Licitações do TCM e Portal da Transparência, site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-2644, no email:
licitacaopmx@gmail.com, ou na Sala de Licitações.

Xinguara - PA, 12 de agosto de 2022.
DANYARA SOUSA RODRIGUES

Pregoeira

preço destinado a contratação de empresa especializada para a locação de equipamentos,
para a realização de exames de bioquímica clínica, hematologia, coagulação, testes rápidos,
com fornecimento de reagentes e com manutenção corretiva e preventiva para realização
dos procedimentos laboratoriais afim de atender as necessidades da secretaria de saúde,
foi dado como fracassada, cuja a abertura de sessão ocorreu dia 05/08/2022 as 09:00
horas.

A publicação estará disponível no site: portaldecompraspublicas.com.br e
vigia.pa.gov.br e Mural de Licitações do TCM/PA.

ROMULO AUGUSTO CAMPOS VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2022 - SEMSA

Repetição

O Munícipio de Vigia de Nazaré, através da Secretaria Municipal de Saúde
SEMSA, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público a republicação do pregão
que acontecerá as 09:00 horas do dia 26 de Agosto de 2022, fará realizar a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 017/2022 - SEMSA, tipo menor preço por item para
Registro de preço destinado a contratação de empresa especializada para a locação de
equipamentos, para a realização de exames de bioquímica clínica, hematologia,
coagulação, testes rápidos, com fornecimento de reagentes e com manutenção corretiva e
preventiva para realização dos procedimentos laboratoriais afim de atender as
necessidades da secretaria de saúde, a republicação se refere ao pregão 017/2022, que foi
fracassado no dia 05/08/2022.

O edital estará disponível no site: portaldecompraspublicas.com.br e
vigia.pa.gov.br e Mural de Licitações do TCM/PA.

PATRÍCIA DO SOCORRO SOEIRO FEITOSA
Secretária de Saúde